UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri
apostatæ super actis Ratisponæ**

Eck, Johannes

Ingolstadii, 1543

VD16 E 416

Bucer non vidit doctores, & de seque la peccati originali.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30106

re dei creatum, cum præter Augustinum & Gregoriū, atq; Petrum Longobardū citauerim viginti doctores, qui hoc negauerunt. Infamis est, si illos omnes negat fuisse catholicos. Vade Bucer & inter tuos nonnos & nonnas, sacerdotes Cybeles, iacta apocryphis, & libris falso inscriptis, oppugnari regnum satanæ & Antichristi.

Bucer nō
uidit doctores.
Fol. 30

Cum autor tribuisset pueris incredulitatem & inobedientiam, dixi hoc esse Melanchthonicum, alienum à patribus, grauari infantem tam grauibus peccatis actualibus. Auger Bucer in pueris esse difficultatem, imo impossibilitatem credendi & obediendi, quia sint inimici dei. Interea nihil respondet ad mea obiecta, contentus suas tyrannides euomere. Augustinum citat, qui ignorantia dicit ex vitio originis, & scriptura appellet delictum. At omnes catholici dicimus originale esse peccatum & delictum in puero non renato, quod damnat puerum. Peccatum autem originale non est formaliter ignorantia, sed ignorantia est de quatuor sequelis peccati originalis, etiam in puero baptisato: quia adhuc baptisatus habet fomitem, passiones naturales seu infirmitatem, & necessitatem moriendi, vt Beda habet ex Augustino, & omnes iuniores sequuntur. Sic Augustinus inquit ad Valent. Ignorantia in his, quæ sciri non poterunt, pœna peccati est. Ideo recte Bonauentura & alij patres distinguunt duplicem ignorantiam, pœnam s. & culpam. Secunda non manet in tincto, sed quia illa confundunt Melanchthon & Bucer, non mirum q̄ errant, vt est apud magistrum Hugonem de S. Victore.

August.

Quatuor
sequela
peccati ori
ginalis.

Beda.

August.

Bonauent.

Pfal. 24

Et hoc improbaui in libro, q̄ citat Ro. 3. 5. & Gal. 3. Nihil potest dicere ad nostra Bucer, sed quærit: Vnde est quod omnes destituuntur gloria dei: Respondeo, per peccatum originale, quod inest, vel infuit, vt manifestissime patet in Iudæis, qui peccatum originale per circumcisionem deleuerant. Ostentator dicit, omnes nascuntur filij τῆς ἀπειθείας.

Inobediētia.

K in Scimus

Roma. 5 Scimus hoc, sed vt Paulus inquit, per inobedientiam vnus
us s. Adæ. Nullibi premit S. Paulus infantes, vt ipsi per ino-
bedientiam peccauerint, sicut Lutherani eos grauant.

Improbauit merito dictū: Concupiscētia non potest non
prodire in omne genus peccati actualis. At Bucer nihil re-
spondet ad mea inducta, solum verborum ambagibus lus-
dit, tamen libenter Eckiū culparet sibi contradicentē, pro-
pter doctrinā ex Augustino allatā li. 2. confessionū, & im-
ponit mihi, q̄ fatear malū hoc in non renatis erumpere in
omne peccatū. At hoc non dixit Eckius, sed Bucer hoc in
eum finxit. Nam primo adieci hanc pertinere ad adultos,
non ad infantes. Secundo longe diuersa sunt illa: Concu-
piscētia nō potest nō prodire in omne genus peccati in non
renatis, q̄d improbauit, et q̄d quilibet nisi p̄seruaretur à deo,
faceret omnia mala, quæ ab eo fieri possent. Nullus, n. catho-
licorū ambigit Iudam, Herodem, Neronem &c. potuisse fe-
cisse plura & maiora peccata, si deus eis permisisset.

Monui lectorē, in primo exēplari libri pœnitendū errorē
fuisse sublatū me monente. Bucer p̄ furia sua dicit hoc fal-
sum, sed non probat: Quia nihil habeat liber, quā q̄d legis-
tur in eo, quē Eckius euulgauit pulchre. Primo non euul-
gauit librū, cuius non habui exēplar, sed Buceri et Melāch-
thonis (heu miserē me) coactus fui sequi exēplaria, etiam si
certo scirē, quā temere exēplaria corrūpuntur. Sed primū
exēplar, quod legi apud illustrem D. à Granuella, & prius
apud sancti palatij magistrū, hoc habebat erratū & multa
alia: sed non habui copiā illius exēplaris, sicut veraciter scri-
psi, quod in consilio senatus Imperij lectum est. Postq̄ enim
pro libito librum in colloquio mutarunt, & sic mutatū di-
uo Imp. reddiderunt, ego mutatum illum librum non vidi,
neq; in eum consensi, vt illa in Apologia prosequor.

ECKIUS
non habu-
it exēplar
mutatum.
Fol. 152

Roma. 9

Attulit pro peccato originali autor libri illud Pauli: Cū
nondum nati essent. Improbauit, quia nemo veterū vel recē-
tiorum